² iusti CRDBZTOHA; iuste N

³ in CRNPZTOHA; *om.* B

⁴ ergo CR²XSNZTOHA; uero R?WBP

⁵ *corr. fr.* disc- Z

⁶ Querimus uos CRDBZTOHA; Queritis uos N

⁷ me inquit CRXNBZTO; inquit me SHQA

⁸ corrigo CRNBZTHQA; *om.* O

⁹ ergo *add.* Z, *om.* RXNBJTOHQA; ? C

¹⁰ *corr. fr.* inquid N

¹¹ apud *add. and canc.* Z

transimus¹³ accipimus? Respondeo. Non quidem accipitis baptismum qui uobis extra compagem corporis Christi inesse potuit prodesse non potuit, sed accipitis¹⁴ unitatem Spiritus in uinculo pacis, sine qua nemo poterit uidere Deum, et caritatem que sicut scriptum est, cooperit multitudinem peccatorum.

C 23 q 7 c 4a, of which part is a later addn

¹² uos CLRWDBZT²OHQA; nos N; *om.* T

¹³ *corr. fr.* transmisimus Z

¹⁴ *ss* A

37

Item ibi¹. De arrogantia uitanda²

Quantumlibet enim uigilet disciplina domus mee, homo sum et inter homines uiuo. Nec mihi arrogare audeo ut domus³ mea melior sit quam archa Noe, ubi tamen inter octo homines reprobus unus inuentus est, aut melior sit quam domus Abrahe⁴, ubi dictum est, Eice⁵ ancillam et filium eius⁶, [133ra] aut melior sit⁷ quam domus Ysaac cui⁸ de duobus geminis dictum est⁹, Iacob dilexi, Esau autem odio habui¹⁰.

Aug. Ep. 78 (PL 33.271-2); +D 47 c 9a

¹ Item ibi *om.* P

² De - uitanda CRSWNDBP; *om.* ZTOHA

³ mea *add. and canc.* O

⁴ *corr. fr.* Ysaac N

⁵ Eice CRNBPZJHQA; Ecce TO

⁶ *ss* Z

⁷ sit LRSWNBPZTOHA; *om.* CX

⁸ cui CRXWNBP; cuius SZTOHA

⁹ Eice ancillam et - est *in mg.* O

¹⁰ od. hab. *add.* W²

38

Item ibi¹. De his qui in monasteriis proficiunt²

Simpliciter fateor caritati uestre³ coram Domino Deo nostro qui testis est super animam meam ex quo Deo seruire cepi, quomodo difficile sum expertus meliores⁴ quam qui in monasteriis profecerunt. Ita non sum expertus peiores quam qui in monasteriis ceciderunt.⁵

Aug. Ep. 78 (PL 33.272); +D 47 c 9b

¹ Item ibi *om.* P

² ibi (*om.* SN). De - proficiunt CRSWNDB; ibi ZJ; *om.* TOHQA

³ fat. car. uestre CNBZTOQA; car. uestre fat. H

⁴ *corr. fr.* -is O

⁵ Ita non - ceciderunt SZJTOHQA, *om.* CLRXWNDBP

39

Augustinus ad Possidium¹ et qui cum eo sunt fratres². De ornatu³ feminis⁴ concesso a uiris⁵ non usurpando⁶

Fucari⁷ figmentis quo uel rubicundior uel candidior appareat adulterina fallacia est. Qua non dubito etiam ipsos maritos se nolle decipi, quibus solis permittende sunt

¹ *corr. fr.* -dum O

² fratres CRXB; Aug. - fratr. *om.* NP; fratribus SZTOHA

³ ordinatu W

⁴ solis *add.* SWDM, *om.* LRXNB; ? C

⁵ conc. a uir. RXSWNMB; a uiro conc. L; ? C

⁶ De - usurpando CRSWNMDBP; *om.* ZTOHA

⁷ Fuc- L²RXSWDPZTOHQ; Luc- L; Vuc- N; Vug- N²; Fur- D (*before obsc. corr.*); Duc- A; ? C

femine ornari⁸ secundum ueniam, non secundum imperium. Nam uerus ornatus maxime Christianorum et Christianarum non tamen nullus fucus mendax, uerum ne auri quidem uestisque⁹ pompa sed mores boni sunt. Execranda autem¹⁰ superstatio ligaturarum in quibus etiam in aures uirorum in summis ex una parte auriculis suspense deputantur, non ad placendum hominibus sed ad seruendum demonibus adhibentur.

Augustine Ep. 245 (PL 33.1060-1061); De cons. D 5 c 38

Additional canons in mss K and N

K at end, after 2.19, in new but early hands:

lxxiiii (? , in mg.)

[Q]ui superbierit nolens obedire sacerdotis - intumescat superbia.
Deut. 17.12-13

lxxv (? , in mg.)

[C]um ingressus fueris terram quam - immensa pondera.
Deut. 17.14-17

(fo.158v, with change of hand)

Postquam autem sederit in solio - super Israel.
Deut. 17.18-20

lxxviiii (in mg.)

[Q]ui autem uerba sacerdotis que - ultor existam.
Deut. 18.19

..xviii (in mg.)

[C]ongregati uniuersi maiores natu Israel -(fo.159)- uobis regem.
I Kings 8. 4-18

xxiii (? , in mg.)

[V]identes autem quod Naas rex - nobis regem.
I Kings 12. 12-19

De concilio Spanensi

Placuit ut si presbiteri diac' -(fo. 159v)- indigentibus dispensemsetur.
C. Seville I c. 3 (H 436b-7a), lacking beginning

Ieronimus (mg.)

[M]isit Amasius sacerdos ad Hieroboam -(fos 160, 160v)- domini necauerunt.
Jerome, CCL 76. 320-3.
(Ends at foot of leaf)

N (after capitulatio to C. Neocaesarea q.v.)

⁸ ornari CRWNPZTOHA; ordinari (uel ornari ss) B

⁹ uestisque CRWNPZTOHA; uestis (*corr. fr.* testis) est B

¹⁰ *corr. fr.* ut A

Zeferinus papa

Duodecim iudices quilibet accusatus si - ipsi eligantur.
H 132. 1-4; 74T 97a; AL 3.41

Iulius papa

Iudices alii non debent esse - elegerit. Ipse alibi. Ille qui suis rebus - iudices
tribuantur.

H 473. 9-10, 486 [Felix]. 18-23 (mod.); cf 74T 99, 95

Anacletus papa

Accusandi uel testificandi licentia denegetur - suscipiendus est.
H 68. 13-18; 74T 44; AL 3.10

Item ipse

Nichil est eo pastore miserius qui - magna pernities.
H 69. 22-4; 74T 236a; 4L 2.99a; AL 6.140a

Item

Vnaqueque prouintia tam iuxta ecclesiasticas - non iniquos.
H 73. 25-6; AL 3.80a

Item ipse

Si autem difficiles cause aut - referantur. Et tamdiu si necesse fuerit cause sic
agantur donec ad apostolicam sedem perueniatur. Accusatores et testes esse non -
ulcisci uelint.

H 74. 5-6, centre apparently a paraphr., end is H 84. 16-17

Item ipse

Inoffensus affectus accusantium et testium - non suspectus.
H 74. 17-18

Alexander papa

Pessimum est de suspicione aut - quemquam iudicare.
H 98. 19-20

Telesforus papa

Accusatori omnino non credi decernimus - iustum discussionem.
H 111. 30- 112. 1

Item ipse

Hi qui cum morantur aut - etiam innocentes.
H 112. 4-5

Pius papa

Si quis a suo proposito - infamis efficitur.
H 117. 19-21

Item ipse

Nichil prodest homini iejuna et etare - lingua cohibeatur. *[fo. 173]*
H 117. 29-30

Fabianus papa

Nullus umquam presumat accusator simul - et testes.

H 165. 20-22

Item ipse

Occurrere quisquam fidelium ruitus debet - pellit aliena.

H 168. 14-17

Stephanus papa

Infames eas personas dicimus que - ecclesiastica contempnunt.

H 182. 2-4

Dionisius papa

Infames omnes censemus qui suam - postponunt auctoritatem.

H 196. 33-4

Euticianus papa

In secularibus legibus postquam uocatus - seruari iubemus.

H 211. 21-24

Marcellus papa

Cura pastoralis officii nos admonet - acta reformare.

H 224. 23-4

Tamasus papa

Tempus congruum preuideri oportet quando - uel dampnari.

H 504. 15-24

Felix archiepiscopus

Iudices et accusatores tales esse - ad dampnationem. [fo. 174]

H 490. 1-6 (abbrev.)

Item ipse

Si illi qui diligunt fratres - ut perdant.

H 490. 17-21

Item ipse

Manifestum est nullum dampnari aut - Petri cognoscat.

Melciadis papa

Primo semper omnia diligenter inquirere - ferre sententiam.

H 243. 13-16

Decreta Niceni concilii

Peregrina iudicia generali sanctione prohibemus - iudices. Iudices autem alii esse - inpetitur elegerit.

[*Julius*] *H 469. 13-14, 473. 9-10*

Nicolai decretum II. Capt. lxx

Quod polluti sacerdotes non polluant diuina sacramenta. Sciscitantibus nobis si a sacerdote - criminosus est. [fo. 175]

A 2. Appx

Trip. 1.62.61 with this rubric; ID 2.83 as here; IP 5.13